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»یکی از مسائل مهم این است که رســم خواستگاری رفتن و 
وساطت کردن برای ازدواج دخترها، متأسفانه کمرنگ شده؛ 
این چیز لازمی است. افرادی هستند سابق ها همیشه معمول 
بود، حالا هم با کثرت نســل جوان در جامعه ما، باید این رواج 
داشته باشد- پسرهایی را می شناسند، به خانواده  دختر معرفی 
می کنند؛ دخترهایی را می شناســند، به خانواده  پسر معرفی 
می کنند؛ تسهیل می کنند و آماده ســازی می کنند ازدواج را؛ 

این کارها را بکنند.«

20تیر 1394

رسم وساطت کردن

»انگیزه برای ازدواج، باید تبدیل بشود به یک اقدام عملی؛ یعنی 
ازدواج باید تحقق پیدا بکند. اینکه خدای متعال می فرماید: انِ 
یکونوا فُقَرآءَ یغنِهِمُ الله مِن فَضلِه، این یک وعده   الهی است؛ ما 
باید به این وعده، مثل بقیــه   وعده های الهی که به آن وعده ها 
اطمینان می کنیم، اطمینان کنیم. ازدواج و تشــکیل خانواده 
موجب نشده است و موجب نمی شود که وضع معیشتی افراد 
دچار تنگی و سختی بشود؛ یعنی از ناحیه   ازدواج کسی دچار 
سختی معیشت نمی شــود؛ بلکه ازدواج ممکن است گشایش 

هم ایجاد کند.« 

20تیر 1394

ازدواج، گشایش در زندگی

»یک مسئله ای که اخیراً مطرح کردند، مسئله  ازدواج جوان ها بود که خب، همه پسر و دختر مطمئناً 
علاقه مندند. من همین جا به توصیه  این جوان عزیزی که از من خواستند به پدر و مادرها تذکر بدهم، 
به پدرها و مادرها تذکر می دهم؛ من خواهش می کنم و تقاضا می کنم از شماها که یک خرده امکانات 
ازدواج را آسان کنید. پدر و مادرها سختگیری می کنند؛ هیچ سختگیری لازم نیست. بله، یک 
مشکلات طبیعی وجود دارد -مسئله  مسکن، مسئله  شغل و از این مسائل، لکن »انِ یکونوا فُقَرآءَ 
یغنِهِمُ الله مِن فَضلِه«؛ خب، این قرآن است. ممکن است جوان، الان هم امکانات مالی مناسبی نداشته 
باشد، اما ان شاءالله بعد از ازدواج خدای متعال گشایش می دهد. ازدواج جوان ها را متوقف نکنند؛ من 

خواهش می کنم که پدرها و مادرها به این مسئله توجه کنند.«

20تیر 1394

توصیه به پدر و مادرها

رهبر معظم انقلاب بارها در بیانات 
خود بر موضــوع ازدواج جوان ها و 
پرهیز از عمل به آداب و رســومی 
که مانع از ازدواج می شــود تأکید 
فرموده اند. مــرور برخی از بیانات 
ایشان در دیدار با جمعی از جوانان 
و دانشجویان نشان دهنده اهمیت 
موضــوع ازدواج و یادآور این مهم 
است که اســاس ازدواج در اسلام 
بر سادگی اســت.آنچه می خوانید 
)گزیده ای از بیانات ایشان( از سایت 

Khamenei.ir انتخاب شده است:
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 » بعضی از تصورات و ســنت های غلط در مورد ازدواج وجود دارد که اینها دست  وپاگیر است، مانع از 
رواج ازدواج جوان هاست؛ این سنت ها را باید عملا نقض کرد. شما که جوانید، مطالبه  گرید، پرنشاطید، 
پیشنهادکننده   نقض خیلی از عادت ها و سنت ها هستید، به نظر من این سنت های غلطی را هم که در 
زمینه   ازدواج وجود دارد، بایستی شماها نقض کنید؛ این هم یک مسئله است که من تأکید آن را لازم 

می دانم.
البته در گذشته معمول بود که برای ازدواج، افراد خیر و مؤمنی پیدا می شدند، واسطه  گری می کردند، 
دخترهای مناسب را، پسرهای مناسب را، معرفی می کردند، ازدواج ها را راه می  انداختند؛ این کارها باید 

انجام بگیرد؛ باید واقعاً در جامعه یک حرکتی در این زمینه به  وجود بیاید.«. 

یکم مرداد 1393

سنت های دست و پاگیر

 مسئله اشتغال با مسئله ازدواج ارتباط هم دارد و یکی از موانع ازدواج، همین مسئله اشتغال است؛ لیکن در مورد ازدواج، من عرض کنم: 
عزیزان من! موانع فرهنگی ازدواج را دست کم نگیرید. ازدواج برای جوانان لازم است و جوانان هم آن را می خواهند. البته موانعی هم وجود 
دارد، ولی همه موانع، اقتصادی نیست. موانع اقتصادی بخشی از مشکل است. عمده، موانع فرهنگی است - عادت ها، تفاخرها، تکاثرها، چشم 
و هم چشمی ها، تجمل طلبی ها - اینهاست که یک مقدار نمی گذارد آن کاری که باید انجام گیرد، صورت پذیرد. باید شما و خانواده های تان این 
گره ها را باز کنید. من از ازدواج های دانشجویی که هرسال برگزار می شود، بسیار خشنود و خرسندم. اگر عادت کنند که ازدواج ها را ساده، 
بی پیرایه و بی تشریفات انجام دهند، فکر می کنم که بسیاری از مشکلات حل خواهد شد. اساس ازدواج در اسلام بر سادگی است. در اوایل 
انقلاب نیز همینطور بود؛ منتها متأسفانه این فرهنگ تکاثر و تفاخر و سرمایه داری یک خرده کار را مشکل کرد. متأسفانه بعضی از مسئولان 

هم با ازدواج های کذایی خانواده هایشان، مشکلاتی را درست کردند.« 

9اسفند 13۷9

پرهیز از چشم و هم چشمی و تفاخر

با اسکن
 این کد 
سخنان

 رهبری را 
بشنوید


